
- - -----

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка-детский сад №86 «Дивный»
п. Ин ст иальный. л. Фанаго ийская .55 г. К асно а 350056 тел./ акс 861 991-44-32

Приказ

От 25.09.2023
No 374-од

«Об оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг,
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые
муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр
развития ребёнка-детский сад №86 <<Дивный» в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования город Краснодар от 28.03.2022 №1204 «Об утверждении цен на
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка-детский сад №86 «Дивный», на основании заявлений
родителей
Приказываю:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги {далее -
ПДОУ) в муниципальном автономном дошкольном образовательном
учреждении муниципального образования город Краснодар «Центр развития
ребёнка-детский сад №86 «Дивный» (далее - МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад №86») на 2023-2024 год с 02.10.2023 г. по направлениям,
указанным ниже.
2. Сформировать группы ПДОУ согласно заявлений родителей:

№ Наименование услуги Кол-во Кол-во Кол-во Стоимость 1 Стоимость всейгрупп учебных часов часа:напол услуги, руб.
часов в всего няемость /6 ~ наполняемость
неделю на 6 человек1 группу 6 занятий1. Обучение по программе 8 2 56 201,26 1270,56«Подготовка к школе от .

А до Я»
(6-7 лет)



2. Обучение по программе 4 2 56 201,26 1270,56«Мир чудес»
(5-6 лет)

3. Обучение по программе 4 2 56 201,26 1270,56«Мир чудес»
(6-7лет)

4. Обучение по программе 2 2 56 201,26 1270,56«Я люблю танцевать»
(5-6лет)

5. Обучение по программе 2 2 56 201,26 1270,56«Я люблю танцевать»
(6-7лет)

3. Назначить специалистами ПДОУ:
- Кружок «Подготовка к школе от А до Я» по программе «Подготовка к
школе от А до Я» (для детей 6-7 лет); Редька Е.А., педагог
дополнительного образования, образование среднее профессиональное;
- Кружок «Подготовка к школе от А до Я» по программе «Подготовка к
школе от А до Я» (для детей 6-7 лет); Стафутина Л.Н.. , педагог
дополнительного образования, среднее профессиональное ;
- Кружок «Мир чудес» по программе «Мир чудес» (для детей 5-6лет); -
Иващенко А.А., педагог дополнительного образования, образование
среднее профессиональное
- Кружок «Мир чудес» по программе «Мир чудес» (для детей 6-7лет);
Дубовая Н.В, педагоги дополнительного образования, образование
среднее профессиональное;
- Кружок «Я люблю танцевать» по программе «Я люблю танцевать» (для
детей 5-7 лет); Лукьянова О.В., педагог дополнительного образования,
образование среднее профессиональное;

4. Ознакомить с педагогической нагрузкой специалистов, непосредственно
оказывающих ПДОУ, согласно учебного плана.

5. Специалистам дополнительных образовательных услуг: четко выполнять
свои функциональные обязанности, работать строго по утвержденным
программам и графикам работы, в течение года различными средствами
информировать родителей о проделанной работе, грамотно вести
документацию, обеспечить охрану жизни детей; составить договора ~
родителями.

6. Возложить обязанности ответственного по оказанию ПДОУ на старшего
воспитателя Сенченко

7. Ответственному по оказанию ПДОУ Сенченко О.Г. до 01.10.2023 г.:
составить списки детей, посещающих ПДОУ; составить график работы
специалистов ПДОУ; заключить трудовые соглашения со
специалистами ПДОУ.



8. Срок функционирования кружков - с 02.10.2023 г., согласно учебного
плана.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Красно
«Центр-детский сад №86»


		2023-09-29T11:42:52+0300
	Коваленко Светлана Юрьевна




